



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE

ATA

Nº ATA: 0098 Data Ass.: 26/12/2024 Vigência: 26/12/2024 até 26/12/2025

FORNECEDOR JOAO PEDRO LOPES DE JESUS CNPJ: 17.434.519/0001-80

ENDEREÇO AVENIDA AV DU REIZAO, 1106, : A,, Bairro: NOVO HORIZONTE,Ponto Chique - MG /Tel.:

Nº 24 - 4 / 2024 Modalidade Pregão Presencial (14.133 Valor R\$ 219.407,00

OBJ: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS SECRETÁRIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE PONTO CHIQUE-MG, TAIS COMO A (MERENDA ESCOLAR, LANCHE DOS FUNCIONÁRIOS, LANCHE DOS SERVIÇOS SOCIAIS, CESTAS BÁSICAS.

Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr.	Subtotal
26734 - AÇAI POTE 02 LITROS ; ;	pote	400,0000	52,0000	20.800,00
22562 - BISCOITO ROSQUINHA EMBALAGEM DE 700 GRS SABORES (COCO, LEITE) DE MARCA IGUAL OU SUPERIOR A DA MABEL, AYMORE ETC. ; ; BARBIERE	pacote	200,0000	9,8500	1.970,00
18238 - Bobina Picotada 20x30 1k Saco transparente/resistente, Itens inclusos: 1-Bobina Picotada 20x30cm +/- com quantidade minima de 640 sacos , ideal paa organização no armazenamento dos alimentos em geladeiras e outros. ; ; ROLLBOG	UNID	100,0000	42,9900	4.299,00
2219 - BOMBOM SORTIDO , CAIXA DE 355GR ; DE 1ª QUALIDADE.; GAROTO	CX	250,0000	14,8900	3.722,50
4074 - CANJICA BRANCA, TIPO 1, DESPELICULADA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTE COM 500 GR ; PRAZO DE VALIDADE, MÍNIMO 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.; PACHÁ	pacote	600,0000	6,0800	3.648,00
22691 - CESTA BASICA , EMBALAGEM REFORÇADA, COM ITENS COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES CONFORME ESPECIFICAÇÕES : ; CAFÉ TORRADO E MOIDO COM SELO ABIC 250 GRS 02 UNID LEITE EM PO 400 GRS 01 UNID ARROZ TIPO 2 PCTE 05 KG 01 UNID FEIJÃO CARIOCA PACOTE DE 1 KG 02 UNID AÇUCAR CRISTAL PACOTE 05 KG 01 UNID FARINHA DE MANDIOCA TORRADA PACOTE DE 01 KG 01 UNID FUBA MIMOSO PACOTE 1KG 01 UNID MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS 02 UNID OLEO DE SOJA REFINADO 02 UNID BOLACHA DE MAISENA 400 GRS 01 UNID FARINHA DE MILHO PACOTE 1 KG 01 UNID ;	KIT	800,0000	125,0000	100.000,00
22560 - Chantilly CREMOSO CX 1 LITRO, EMBALAGEM TETRA PAK ; ; AMELIA	unidade	150,0000	22,7500	3.412,50
14765 - CHOCOLATE AO LEITE BARRA DE 1KG ; ; CONFEITEIRO	unidade	200,0000	37,0000	7.400,00
4078 - CHOCOLATE GRANULADO, PACOTE COM 1 KG ; PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.; DORI	pacote	50,0000	30,3000	1.515,00
14728 - COCO RALADO FINO PACOTE 500 GRAMAS ; ; PACHÁ	pacote	500,0000	19,0000	9.500,00
4097 - FUBÁ DE MILHO,MÉDIA,PACOTE COM 1 KG, ;	pacote	600,0000	2,8900	1.734,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE

ATA

PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.; PACHÁ

4098 - GOIABADA EM BLOCO, PACOTE DE 1 KG. ; ; VAL	pacote	100,0000	26,4800	2.648,00
2204 - LEITE CONDENSADO TRADICIONAL. EMBALAGEM DE 395 GRS ; ; CEMIL	unidade	500,0000	6,3500	3.175,00
4102 - LEITE DE COCO HOMOGENEIZADO. EMBALAGEM DE 200ML ; PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.; GOSTOSÃO	Vidro	200,0000	5,0500	1.010,00
7244 - LEITE EM PÓ EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO ; PACOTE COM 400G.; ESPECIALI	pacote	500,0000	14,9000	7.450,00
22569 - MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE COM SAL, EMBALAGEM DE 500 GRS, DE MARCA IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ITAMBÉ. ; ; ITA	unidade	300,0000	20,9800	6.294,00
7253 - MILHO DE PIPOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE 500 G ; INDICAR MARCA. PRAZO DA VALIDADE MINIMO DE 05 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.; PACHÁ	PACOTE	500,0000	3,9500	1.975,00
22564 - OLEO DE AZEITE EXTRA VIRGEM EMBALAGEM DE 500 ML ; ; PORTUGUESINHO	unidade	100,0000	31,7900	3.179,00
7260 - OVOS DE GALINHA MÉDIO ; ; RADIL	DÚZIA	500,0000	8,6000	4.300,00
7262 - PÃO DE FORMA TRADICIONAL 400g, sem gosdura trans, EMBALADO EM EMBALAGEM PLASTICA DE MARCA IGUAL OU SUPERIOR A VISCONTI, ASTRAL ETC. ; PRODUTO OBTIDO PELA COCÇÃO DA MASSA EM FORMAS, APRESENTANDO MIOLO ELÁSTICO E HOMOGENIO, COM POROS FINOS E CASCA FINA E MACIA.; VISCONTTI	PACOTE	300,0000	9,5000	2.850,00
24794 - PÃO HOT DOG , PACOTE COM 12 UNID , ACOMPANHA O SAQUINHO PLASTICO PARA COLOCAR O PÃO. EMBALAGEM FECHADA. DE MARCA IGUAL OU SUPERIOR A ASTRAL ; ; ASTRAL	pacote	400,0000	11,9000	4.760,00
22556 - SORVETE SABORES VARIADOS CREMOSO (CHOCOLATE, MORANGO, NAPOLITANO, FLOCOS, LAKA, COCO, BRIGADEIRO E OUTROS) EMBALAGEM PLASTICA DE 2 LITROS ; ; PIMPOLHO	POTE	200,0000	35,4500	7.090,00
10490 - SUCO DE FRUTA CONCENTRADO, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR SABOR MANGA, EMBALAGEM DE PLASTICO OU VIDRO 500 ML ; ; DAFRUTA	Frasco	800,0000	4,8500	3.880,00
10489 - SUCO DE FRUTA CONCENTRADO, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR SABOR MARACUJA, EMBALAGEM DE PLASTICO OU VIDRO 500 ML ; ; DAFRUTA	Frasco	1.000,0000	7,9500	7.950,00
14749 - TEMPERO COMPLETO PARA CARNES, VERDE PACOTE DE 1 KILO ; ; GOSTOSÃO	pacote	300,0000	11,4000	3.420,00
281 - VINAGRE DE MAÇÃ EMBALAGEM 900 ML ; EMBALAGEM CONTENDO 750ML. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO , MARCA DO FACRICANTE, PRAZO DE VALIDADE; GOSTOSÃO	frasco	300,0000	4,7500	1.425,00

Valor Total: 219.407,00